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ligt kaldes. Nej, Tingen er, at det ærede 
Medlem fra Ringkøbing i Virkeligheden un- 
derkender det private Jnitiativs retlige Be- 
tydning. Her ligger Hunden. Han siger, 
at Regeringen bryder sig ikke om vor For- 
kastelse. Det har vi jo vidst siden 1886; men 
vi have fastholdt, vor Opfattelse alligevel. 

ordi Regeringen ikke vil anerkende vor Op- 
attelse, mener det ærede Medlem, at vi fat- 

tisk skulle haste» os for Regeringen». Men, det 
agte, vi ikke fra Flertallets Side. Det ærede 
Niedleax sig er: Regeringen ppretholder sit 
Forslag. Ja,  det pagstaar den; men vi gøre, 
fra vort, Standpunkt gaeldende at da Nege- 
ringen ikke har, udstedt i de foreskrevne For- 
mer noget nyt Proviforiuny siden vi rets- 
gyldig forkastede Prqvifaxiet i denne Sam,- 
mgs Begyndelse» saa forelig ei; der ikke et 

Provisor»1;um, mea kun et a mindeligt For» 
slag. Dets Jndhold kan vcere. meget; for- 
kasteligt 홢홢홢 det gælder om faa mange For- 
slag 홢 men koiistitutioneszlt have vi kun at 
gøre med, et almindeligt Forslag. Det ærede 
Medlem anførte nogle Udtalelser af Flertal- 
lets tidligere Ordfører, Grev Holstein, der 
faldt det; 25de Januar 1886. Jeg har alle- 
rede omtalt, hvad der skete den Gang« at 
Tinget faxkastede et med det i Dag forelig- 
gende ligelydende Forslag. Jeg har nævnt, 
hvorfor Tinget gjorde det. Det havde i Forvejen 
forkastet selve,Finanslopforslageh og der var 
desuden andre Grunde, som inotivexede en 
Forkastelse. Men om Efteraaret samme Aar 
foretrak Tinget en anden Fremgangsmaade, 
hvad a l l  Oppositionens Medlemmer vare 
enige o»m at tilraade Altsaa disse, Udtalelser 
fra Januar 18336 kunne ikke komme i Be- 
tragtning over for denaf Tinget siden Efter- 
aaret 1886, fulgte Praksis. 홢 Det ærede 
Medlem talte endvidere om, at vi vilde sidde 
Samlingen ud paa det foreliggende Forslag. 
Ja, det beror jo paa Omstændighederne, hvad 
vi gøre ved det, naar det betragtes som et- 
hvert andet Forslag. Jeg stønner: ikke, ret- 
tere, end at saa lcen e vi ikke have Udsigt 
til at faa Finanslovforslaget for det kom- 
mende inansaar gennjemfortz «er der ingen 
særl«ig rund til at tage fat paa en midler- 
tidig Bevilliiia foriiidevcerende Aar. Naar 
Bergs Navn lev anført as det ærede» Med- 
lem. mod os, der vilde ,,sidde Samlingen 
ud« paa et saadant Forslag som det her 
foreligger, skal jeg dog minde om at Berg 
sad Livet ud paa et lignende Forslag. Han 
var Formand i Finansudvalget og det laa 
ganske roligt i Udvalget under Bergs, For- 
mandskab, lige til han døde. Vi have i den 
Henseende ikke noget at bebrejde hinanden; 
vi have; alle, fulgt den sanime Pxaksis Vi 
have set ædrueligt paa Tingen og ikke ladet 

os affieere af, hvad man fra modsat Side 
med Urette gjorde gældeiide om dette For- 
slags Karakter Det ærede Medlem paa- 
beraabte sig ,,den umiddelbare Opfattelse«, 
den skulde være pka hans Side. Men man 
kan ogsaa være saa umiddelbar, at man slaar 
til al Logik, og Logikken tilsiger os, at, vi 
ud fra vore egne Forudsætninger kun kunne 
betragte dette Forslag som et almindeligt 
Forslag, We. som et Finansprovisoriuin 

C» . . I .  C .  Chtzistensein Maa jeg bede 
om Ordet for ea kort Veiiiærkning. , . 

F o r i n a n d e n  ( H ø g s b r o ) :  For en 
kort Bemærkning har Folketingsiiianden for 
Ringkobing Amts 1ste Valgkreds Ordet. 

I .  C .  Chrif tenseux Ja,. naar det 
ærede Medlem, talte om Fraser, og sniente, 
at det, var en Frasa naar jeg-oni Propisak 
eget: havde sagt, at det var undfanget i. 

ynd og født i Misgerning, da det par 
noget, som gjaldt alle Mennesker, saa er 
det ikke rigtigt, thi fordi det gælder alle 
Mennesker, har det ærede Medlem ikke der- 
med bevist, at det ogsaa gælder alle Forslag. 
Det er en; Overførelse, som ikke uden videre 
kan tages for gode Varer. 홢 

J  øvrigt har jeg ikkeforlangt Ordet, 
for at svare synderligt paa. alt det, 
det eerede Medlem fremførte. D e r  ex kun 
en enkelt Bemærkning, jeg vil svare paa, og 
det er den, at afdode Berg skulde have 
siddet paa Provisoriet i Finansudvalget sit 
Liv ud, Der vil jeg sige til det ærede Med- 
leni, hvis han ikke, ved det i Forvejen, at 
det var Bergs« Mening, at naar Finanslov-, 
forslaget var kommen til 2den Behandling, 
skulde Finansadvalgets næste Arbejde 
være at behandle netop dette Forslag. Det 
udtalte han flere Gange til os, sang stodes 
ham nær, lige uniidelbart forinden han, 
døde, og vi havde . ikke nogen Grund til at« 
tro, at det ikke var hans Mening. Det 
vilde faa bero paa det ærede Medlem. og 
hans Partifæl,ler, om det skulde være ført 
længere frem den Vinter. Det er kun en 
renI faktisk Oplysning, jeg vil  give« det« 
ærede· Medlem. Hvis, han ikke har vidst det 
før, saa ved han det nu, o g  saa vil han 
sikkert ikke ofkckc fremføre, at Bexgk sat» paa 
Provisoriet lige, til sin, Død. , 

R .  I .  Larsen :  Maa, j eg  bede oin 
Ordet for en kort,Bemærkning. « 

Formandexi  »( H o g sb r o ) ; Det ærede 
Medlem ,sor Maribo Amts 5te Valgkreds 
har Ordet for en kort Bemærkning. 


